việc quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí 

Tòa án.  

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện về việc "Tranh chấp hợp đồng tín dụng " của 

Ngân hàng TMCP C đối với bị đơn ông Đỗ Thành N, bà Ngô Thị T. 

2. Xử: Buộc ông Đỗ Thành N, bà Ngô Thị T phải trả cho Ngân hàng TMCP C 

tổng số tiền: 6.666.109.765 đồng (Sáu tỷ sáu trăm sáu mươi sáu triệu một trăm lẻ 

chín ngàn bảy trăm sáu mươi lăm đồng); trong đó nợ gốc: 5.366.249.539 đồng; Nợ 

lãi trong hạn: 1.188.842.786 đồng; Nợ lãi quá hạn và phí: 111.017.440 đồng (lãi tính 

đến ngày 24/9/2024).  

Cụ thể cho các Hợp đồng tín dụng sau: 

2.1. Hợp đồng tín dụng số 0125/2022/CTV/HĐTD, ngày 12/4/2022, số tiền:

[...]

và sử dụng thẻ tín dụng ngày 05/6/2021 và chấm dứt thế chấp theo hợp đồng thế chấp 

thì Ngân hàng phải hoàn trả cho ông Đỗ Thành N và bà Ngô Thị T giấy tờ về tài sản 

thế chấp, đồng thời yêu cầu Cơ quan nhà nước có thẩm quyền đăng ký giao dịch bảo 

đảm xóa đăng ký theo quy định của pháp luật. 

4. Án phí dân sự sơ thẩm: 114.666.109đ (Một trăm mười bốn triệu sáu trăm sáu 

mươi sáu ngàn một trăm lẻ chín đồng) ông Đỗ Thành N và bà Ngô Thị T phải chịu. 

Hoàn trả cho Ngân hàng TMCP C số tiền tạm ứng án phí 56.993.562đ (Năm 

mươi sáu triệu chín trăm chín mươi ba ngàn năm tram sáu mươi hai đồng) tại Chi cục 

Thi hành án dân sự quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng theo biên lai thu số 0000001 

ngày 27 tháng 02 năm 2024.  

5. Chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ 8.000.000đ (tám triệu đồng) ông Đỗ 

Thành N và bà Ngô Thị T phải chịu. Buộc ông Đỗ Thành N và bà Ngô Thị T phải